4

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2022											№ 2157-п
г.Нефтеюганск

Об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01.01.2023, предметами которых является оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников, оказание услуг по организации питания учащихся

В соответствии с Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ                              «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.09.2022 № 469-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая решение комиссии по вопросам социально-экономического развития города Нефтеюганска (протокол от 10.10.2022 № 8), администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Изменить по соглашению сторон существенные условия контрактов, заключённых муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями города Нефтеюганска в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.03.2022 № 103-п «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и (или) муниципальных нужд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)» до 01.01.2023, предметами которых является оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников, оказание услуг по организации питания учащихся, с соблюдением положений частей 1.3-1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно приложению к постановлению.
2.Установить, что по соглашению сторон допускается изменение существенного условия контрактов, а именно: цены единицы услуги без изменения максимальной цены контракта:

	Рацион питания
	Цена единицы услуги (руб.)
	Обоснование цены единицы услуги

	Горячее питание учащихся начальных классов с 1 по                         4 классы, не относящихся к учащимся льготной категории (горячее блюдо, не считая горячего напитка, в виде завтрака или обеда, в зависимости от приема пищи - 1 раз в день)
	152,00
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 04.03.2016 №5 9-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	Горячее питание учащихся льготной категории (первое и второе горячее блюдо, в виде завтрака и обеда (обеда и полдника), в зависимости от приема пищи - 2 раза в день)
	378,00
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

.
3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай

Приложение
к постановлению
администрации города
от 20.10.2022 № 2157-п

Перечень
муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Нефтеюганска с указанием предмета контрактов, в которые вносятся изменения существенных условий

	№ п/п
	Предмет контрактов
	Наименование образовательной организации
	Номер записи в реестре контрактов

	1
	2
	3
	4

	1
	Оказание услуг по организации питания учащихся
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	3860402543622000007

	2
	Оказание услуг по организации питания учащихся
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Антонины Ивановны Исаевой»
	3860402647922000007

	3
	Оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»
	3860402648622000007

	4
	Оказание услуг по организации питания учащихся
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4»
	3860402544322000004

	5
	Оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная»
	3860402289022000002

	6
	Оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	3860402760222000002

	7
	Оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	3860402557022000005

	8
	Оказание услуг по организации питания учащихся
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	3860402632722000007

	9
	Оказание услуг по организации питания учащихся
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	3860402545022000008

	10
	Оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучение отдельных предметов № 10»
	3860402634122000002

	11
	Оказание услуг по организации питания учащихся
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей     № 1»
	3860404403722000006

	1
	2
	3
	4

	12
	Оказание услуг по организации питания учащихся
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	3860402655022000008

	13
	Оказание услуг по организации питания учащихся
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»
	3860402630222000007

	14
	Оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа № 15»
	3860402658122000001

	15
	Оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа развития № 24»
	3860402556322000001

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg